
平成 30 年 9 月 5 日 

障がい者就労支援ご担当者・関係機関 各位 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク 

 

第１１7 回 たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議のご案内 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。さて、「第１１7 回たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議」を、下記の

通りご案内申し上げます。 

就労支援機関所属の方にとっては、他施設の取り組みを学べる場となり、生活支援機関や医療機関

所属の方にとっても、地域の社会資源等を知る機会になるかと思います。また企業の方にもぜひ参加し

て頂き連携を深められる場にしていきたいと考えています。ご参加お待ちしております。 

 

1. 日 時 ： 平成３０年９月２０日（木） １６時３０分から１９時００分頃まで 

 
2. 場 所 ： 高槻市立富田ふれあい文化センター ２階 研修室 

高槻市富田町４丁目１５－２８  TEL ０７２－６９４－５４５１ 

※ 駐車場はございませんので公共交通機関をご利用ください。 

3. 内 容 ：  

(1) １０分トーク 「障がい福祉サービス事業者向け職員研修 Special Learning  と 

障がい者雇用向け e ラーニング教材について」 

      発表者  株式会社 Lean on Me 代表取締役 志村 駿介 氏  １０分 

障がい者雇用向け e ラーニング教材とは 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワークと株式会社 Lean on Me 様のコラボで、

障がい者雇用促進にかかる e ラーニング教材を開発致しました。この教材は、主に知

的・発達・精神障がい者の雇用に取り組む前に必要な「制度理解」や「障がいのある方

を雇用した際に求められるスキル（障がい特性への配慮など）」が体系的に学習するこ

とができます。 

                 

(2) 「就労体験談発表 ～3 名の障がいのある方々による体験談～」 (各２０分)     ６０分 

 

(3) グループフリートーク                                           ３０分 

      

※ 当日、案内・資料等の配布をご希望される事業所様は 35 部程度お持ち下さい。 

参加費用 おひとり 100 円（資料代として） 

 

4. お問合せ先   社会福祉法人つながり ワークスポット 

TEL ０７２－６９６－４４８４   FAX ０７２－６９６－４４８４ 佐伯 まで 



 

 

 

第１１７回 たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク会議 

参加申込書 
 

FAX ０７２－６９６－４４８４ 
ワークスポット 佐伯 宛 

 

※ ご参加については、９月１８日(火) 
までに FAX にてお申込み下さい。

 

ご参加される方は必ず下記にご記入いただき、お申し込み下さい。 

なお、お申し込みの無い方は資料や座席のご用意をすることができませんの

でご注意ください。 

 

 

参 加 申 込 書 

所属・ 

事業所名 
 

ご連絡先 
TEL 

領収書 有  ・  無 
FAX 

代表者氏名  
参加

人数
名 (代表者を含む)

 

ご注意！


